
Usnesení č. 13
ze dne 1.4.2015

Usnesení č. 13
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 1. 4. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
13/221.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 4/2015, kterým se

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o             2 tis. Kč
§ 3613, pol. 2132 o             8 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3319, pol. 5021 o           10 tis. Kč

13/222.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis nájemce bytu na ul. V. Huga V.G. ze dne 25.3.2015 

a rozhodla

o vyvložkování komínového tělesa na náklady MOb Hrabová 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, provozovna Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k vyvložkování komínového tělesa.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.6.2015

13/223.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě Bělská, Ostrava-Hrabová,
s J.H. ke dni 15.4.2015 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, provozovna Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření dohody o skončení nájmu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 14.4.2015

1



Usnesení č. 13
ze dne 1.4.2015

13/224.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním sídla spolku „Jezdecký klub spolek Para BOCALA“ v bytové
jednotce  č.  13  v domě  Šrobárova  695/22,  Ostrava-Hrabová,  dům  je
součástí  pozemku parc.č.  841/59  v k.ú.  Hrabová,  LV 1655,  který  je  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová, na dobu určitou, a to po dobu trvání nájemní smlouvy nájemnice
bytové jednotky. 

13/225.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením 1 ks olše, dvojkmen o obvodech kmenů 78 a 79 cm, rostoucí na
pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu  Hrabová,  o  které  žádá
společnost  ČEZ Distribuce a.s.,  se  sídlem Teplická  874/8,       405 02
Děčín,  IČ 24729036,  prostřednictvím společnosti  PROFIPROJEKT s.r.o.,
se sídlem Zahradní 762, 729 21 Paskov, IČ 27779319, z důvodu stavby
„Ostrava-Hrabová, Daníček, NNk“. 

13/226.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.
1/2015//VH/ÚR o umístění                 a provedení stavby IO 01 splašková
kanalizace v rámci stavby „SWH – CENTRUM KONTROLY KVALITY“ mezi
odborem  ochrany  životního  prostředí  Magistrátu  města  Ostravy,  jako
příslušným  správním  orgánem  a  žadatelem  společností  SUNGWOO
HITECH, s.r.o., se sídlem Na Rovince 895, 720 00  Ostrava-Hrabová, IČ
26869918.

13/227.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s vydáním  dodatečného  povolení  tří  reklamních  totemů  společnosti
AUTOBOND  GROUP a.s.,  na  pozemcích  parc.č.  69/1,  70/1  a  70/3,  ul.
Krmelínská  v k.ú.  Hrabová,  dle  žádosti   útvaru  hlavního  architekta  a
stavebního řádu Magistrátu města Ostravy ze dne 25.3.2015.

13/228.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy ze dne 20.3.2015 o přípravě změny č. 1 Územního plánu Ostravy,
spočívající v úpravě textové části.  

2



Usnesení č. 13
ze dne 1.4.2015

13/229.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh  schodiště  na  cyklostezce  Domovská  v blízkosti  bytového  domu
Příborská 16 předložený  společností  NOVING OK s.r.o.  dne 16.3.2015,
bez připomínek. 

13/230.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k částem  pozemků  parc.č.  816/2,  816/3,  818/2,  823/1  a  824  v k.  ú.
Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným do správy
městského obvodu Hrabová, v rozsahu daném  geometrickým plánem č.
2720-614/2014,  potvrzeným Katastrálním  úřadem pro  Moravskoslezský
kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  18.12.2014,  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV-Podmokly,  IČ  24729035,  DIČ  CZ  24729035,  za  účelem  uložení  a
provozování  zemního  kabelového  vedení  NN  v rámci  stavby  „Ostrava,
Šídlovecká, přel. NNk“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za
jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč + 21 % DPH.

13/231.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene k částem pozemků parc.č. 1977/2 a 1982, ul. Na Farském v k. ú.
Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno
do správy městskému obvodu Hrabová, v rozsahu daném  geometrickým
plánem č. 2714-49/2014, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravsko-
slezský  kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  27.11.2014,  ve
prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17
Ústí nad Labem, IČ 27295567, DIČ CZ 27295567, zastoupené společností
RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,
IČ 27935311,  DIČ CZ27935311,  za účelem uložení  a provozování  NTL
plynovodu vybudovaného v rámci stavby „Zasíťování stavební lokality „Na
Farském“ – Hrabová“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za
jednorázovou úplatu ve výši             50,- Kč + 21 % DPH, t.j. celkem 61,-
Kč.

13/232.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)
- oznámení o zahájení řízení o změně v užívání stavby „Dočasný objekt

služeb  motoristům“  na  ul.  U  Pumpy  na  pozemcích  parc.  č.  2424/2,
2423/1, 2622/15 a 2427/2 v k.ú. Hrabová  na stavbu trvalou

3



Usnesení č. 13
ze dne 1.4.2015
- územní  souhlas  s  umístěním stavby  „SWH –  CENTRUM KONTROLY

KVALITY“                – SO 73 Dočasné šatny 3 na pozemku parc. č. 304/4
v k.ú. Hrabová

b)
- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení

vodoprávního řízení                  ve věci povolení k vypouštění odpadních
vod  ze  zubní  ordinace  v domě  Šrobárova  695/22  v O.-Hrabové  do
kanalizace pro veřejnou potřebu

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního řízení                 o povolení stavby vodního díla a o
povolení změny dokončené stavby vodního díla „Silnice II/478 Ostrava –
prodloužená  ul.  Mostní  I  etapa,  SO 302 Úprava kanalizace,  SO 351
Přeložka vodovodu ul. Paskovská, SO 371 Úprava meliorací“, usnesení
č.  233/15/VH, kterým se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení,
oznámení o možnosti vyjádřit                   se k podkladům rozhodnutí a
veřejná vyhláška.

13/233.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem  na úpravu  měsíčních  odměn  za  výkon  funkce  neuvolněným
členům Zastupitelstva městského obvodu Hrabová s účinností  a ve výši
dle přílohy důvodové zprávy

a ukládá

tajemníkovi předložit návrh na úpravu měsíčních odměn za výkon funkce
neuvolněným  členům  zastupitelstva městského  obvodu  na  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: 1.4. 2015

13/234.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

protokol  o  kontrole  Mateřské  školy,  „Klubíčko“  Ostrava  -  Hrabová,
Příborská  28,  p.o.,  zpracovaný  Krajskou  hygienickou  stanicí
Moravskoslezského kraje, se sídlem Na Bělidle 724/7, Ostrava - Moravská
Ostrava ze dne 25.3.2015.

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 11/210) ze dne 18. 3. 2015
Chybný text:
…

z.: Ing. P. Mokroš
             t.: do 31.3.2015
Správný text:
…

4



Usnesení č. 13
ze dne 1.4.2015

z.: Ing. P. Mokroš
             t.: do 30.6.2015

5


